ЮТАЗИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Р Е Ш Е Н И Е   № 35

XXXVI заседание II созыва         п.г.т.Уруссу                          « 29 » октября 2013г.

Об итогах летнего оздоровительного
отдыха детей Ютазинского муниципального района

                             Заслушав и обсудив информацию начальника отдела по делам молодежи, спорту и туризму Пройдаковой С.В. «Об итогах летнего оздоровительного отдыха в 2013 году в Ютазинском муниципальном районе»  Ютазинский  районный Совет
РЕШИЛ:
1. Информацию начальника отдела по делам молодежи, спорту и туризму Пройдаковой С.В. « Об итогах летнего оздоровительного отдыха в 2013 году в Ютазинском»  принять   к   сведению.
2. Исполнительному комитету Ютазинского муниципального района, Председателю межведомственной комиссии по организации летнего отдыха:
      1)   Организовать и провести на должном уровне, с учётом анализа итогов
работы  летнего   периода  текущего   года,  подготовительный  этап   и  работу
оздоровительных учреждений в летний период 2014 года;
      2) Обеспечить совместную работу Отдела образования, Отдела культуры,
отдела социальной защиты населения, Уруссинской ЦРБ по
организации и проведению летней оздоровительной кампании 2014 года;
       3)  Учесть при планировании работы на летние месяцы выезды в оздоровительные учреждения с целью контроля организации и проведения летней оздоровительной кампании детей 2014 года;
        4)    Продолжить информационно - разъяснительную работу с населением по проведению оздоровительной кампании 2014 года на страницах газеты, КТВ и  использовать другие формы работы.
         5) Контролировать своевременное и качественные использование денежных средств, выделенных на организацию и проведение летней оздоровительной кампании 2014 года;
          6) не допускать снижения количества пришкольных и стационарных летних лагерей и охвата детей в них;
          7)   всесторонне изучить вопрос об организации оздоровительных лагерей в осеннее зимний период;
         6)   держать на контроле работу учреждений дополнительного образования в летний период 2014 года по обеспечению организованного содержательного отдыха детей;
         7)   усилить контроль за соблюдением норм и требований Роспотребнадзора,  за качеством приготовленных блюд в пришкольных лагерях.
        8) продолжить работу:
- по круглогодичному оздоровлению и отдыху детей, нуждающихся в особой заботе государства;
 - с работодателями и гражданами по приобретению путёвок и оздоровлению детей;
          9)  осуществлять своевременное проведение конкурсных процедур по закупке путёвок для детей в оздоровительные учреждения;
          10)  обеспечить   подбор   и   подготовку квалифицированного   медперсонала  оздоровительных  учреждений.
[bookmark: _GoBack]           3.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике.

	Глава Ютазинского
          муниципального района –
         председатель Ютазинского
         районного Совета	                                                                             Р.М.Нуриев